
UCHWAŁA NR LVIII/489/23 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu prowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Żurawica 

Na podstawie art. 5a. i 18 ust. 2. pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb prowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Żurawica 
we wszystkich sprawach, w których ustawy nie przewidują obowiązku wydania dedykowanej uchwały. 

§ 2. Konsultacje społeczne przeprowadza się: 

1) w przypadkach przewidzianych przepisami prawa; 

2) we wszelkich innych sprawach, ważnych dla Gminy Żurawica. 

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy – nie są wiążące dla organów Gminy Żurawica. 

§ 4. Konsultacje społeczne przeprowadza się z odpowiednim wyprzedzeniem, na etapie projektowania 
przedsięwzięcia będącego ich przedmiotem, umożliwiając tym samym mieszkańcom swobodne wyrażenie opinii, 
a organom Gminy Żurawica ewentualne uwzględnienie wyników konsultacji społecznych w planowanych 
przedsięwzięciach. 

§ 5. 1. W konsultacjach społecznych biorą udział wszyscy mieszkańcy Gminy Żurawica. 

2. Konsultacje społeczne mają charakter równy, bezpośredni, tajny i powszechny. 

§ 6. Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzone w następujących trybach: 

1) elektronicznym – z wykorzystaniem dedykowanej usługi, w szczególności: 

a) strony internetowej; 

b) aplikacji na urządzenia mobilne; 

c) dokumentu elektronicznego, dostępnego na określonych urządzeniach elektronicznych; 

2) stacjonarnym – poprzez złożenie formularza ankietowego w wyznaczonych punktach; 

3) hybrydowym – poprzez jednoczesne prowadzenie konsultacji w trybie elektronicznym i stacjonarnym. 

§ 7. Konsultacje społeczne przeprowadza się w formie ankiety, skierowanej do mieszkańców Gminy Żurawica. 

§ 8. 1. Konsultacje społeczne można przeprowadzić: 

1) z inicjatywy Wójta Gminy Żurawica; 

2) z inicjatywy Rady Gminy Żurawica – wyrażonej w uchwale; 

3) z inicjatywy większościowej grupy radnych Rady Gminy Żurawica – wyrażonej wnioskiem o przeprowadzenie 
konsultacji społecznych; 

4) z inicjatywy klubu radnych – wyrażonej wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji społecznych; 

5) z inicjatywy grupy co najmniej 100 mieszkańców Gminy Żurawica – wyrażonej wnioskiem o przeprowadzenie 
konsultacji społecznych. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych zawiera następujące informacje: 

1) oznaczenie wnioskodawcy albo wnioskodawców w zakresie: imię i nazwisko; 

2) oznaczenie osoby albo osób reprezentujących wnioskodawców; 

3) wskazanie adresu do korespondencji w sprawie; 

4) określenie celu konsultacji społecznych – wskazanie co wnioskodawca albo wnioskodawcy chcą osiągnąć 
w wyniku przeprowadzenia konsultacji społecznych; 

5) opis przedmiotu konsultacji społecznych; 

6) czas trwania konsultacji społecznych; 

7) obszar konsultacji społecznych; 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B6B6774-81F9-4AE7-979A-8E4D18CBC19A. Podpisany Strona 1



8) proponowany tryb konsultacji społecznych; 

9) proponowany harmonogram konsultacji społecznych; 

10) projekt ankiety; 

11) szacunkowy kosztorys planowanych konsultacji społecznych; 

12) listę osób popierających wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych. 

3. Lista osób popierających wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych zawiera: 

1) imię i nazwisko osoby popierającej wniosek; 

2) adres zamieszkania osoby popierającej wniosek; 

3) czytelny podpis osoby popierającej wniosek. 

§ 9. Konsultacje społeczne dzielą się na następujące etapy: 

1) decyzja w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych; 

2) kampania informacyjna; 

3) ankietowanie; 

4) opracowanie raportu z przeprowadzonych konsultacji społecznych. 

§ 10. 1. Decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych podejmuje Wójt Gminy Żurawica 
w drodze zarządzenia.  

2. Zarządzenie określa: 

1) przedmiot konsultacji społecznych; 

2) czas trwania konsultacji społecznych; 

3) obszar konsultacji społecznych; 

4) tryb konsultacji społecznych; 

5) w przypadku trybu elektronicznego – usługę służącą do prowadzenia konsultacji społecznych; 

6) w przypadku trybu stacjonarnego – wskazanie punktów składania ankiet; 

7) w przypadku trybu hybrydowego – wskazanie: 

- usługi służącej do prowadzenia konsultacji społecznych; 

- punktów składania ankiet; 

8) harmonogram konsultacji społecznych; 

9) osobę albo osoby odpowiedzialne za zorganizowanie konsultacji społecznych; 

10) treść ankiety. 

§ 11. 1. Kampania informacyjna polega na rozpowszechnieniu wśród mieszkańców Gminy Żurawica wiedzy 
o istotnych kwestiach, związanych z konsultacjami społecznymi – w szczególności: 

1) przedmiocie; 

2) harmonogramie; 

3) trybie; 

4) formie. 

2. Kampania informacyjna może polegać w szczególności na: 

1) publikacji ogłoszeń na gminnych stronach internetowych i biuletynach informacji publicznej; 

2) publikacji ogłoszeń w gminnych mediach społecznościowych; 

3) obwieszczeniu na tablicach informacyjnych i słupach ogłoszeniowych; 

4) organizacji spotkań informacyjnych w określonym trybie albo formie – w szczególności zebrań wiejskich; 

5) publikacji ogłoszeń i artykułów w prasie lokalnej; 

6) rozpowszechnieniu informacji za pośrednictwem organizacji społecznych – za ich zgodą; 

7) rozprowadzeniu broszur informacyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B6B6774-81F9-4AE7-979A-8E4D18CBC19A. Podpisany Strona 2



2. Kampanię informacyjną prowadzi się na skalę adekwatną do potrzeb danych konsultacji społecznych. 

§ 12. 1. Ankietowanie to proces zbierania ankiet od mieszkańców Gminy Żurawica w sposób określony przez 
Wójta Gminy Żurawica.  

2. Ankieta może zawierać krótki opis przedmiotu konsultacji społecznych, pozwalający na szybkie zapoznanie 
się z kluczowymi informacjami. 

§ 13. 1. W terminie 14 dni od zakończenia etapu ankietowania sporządza się raport podsumowujący przebieg 
konsultacji społecznych oraz prezentujący ich wyniki w ujęciu statystycznym.  

2. Raport podsumowujący konsultacje społeczne publikuje się na stronie internetowej Gminy Żurawica oraz 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Żurawica w terminie 14 dni od dnia wydania. 

§ 14. Traci moc Uchwała nr XXXV/361/2006 Rady Gminy w Żurawicy z dnia 06 września 2006 roku 
w sprawie: określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Żurawica. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B6B6774-81F9-4AE7-979A-8E4D18CBC19A. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 12

	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 4

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 7 Tiret 1 (1)
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 7 Tiret 2 (2)

	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 10


	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 2

	Paragraf 14
	Paragraf 15


		2023-02-24T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




